
SMLoUVA o PosKYToVÁNí  SLUŽEB

č .j. objed navatele l NsT_442468l2023

č .j. PoskytovateIe 2o23| o44 NAK| T

uzavřená v souladu s ustanovení m $'t746 odst. 2zákona č ' 89/2012 sb., obč anský zákoní k,
ve znění  pozdějš í ch předpisů  (dále jen ,,obč anský zákoní k")

(dále jen ,,SmIouva")

!.

sMLUVNí  STRANY

lnstitut pro veřejnou správu Praha, státní  pří spěvková organizace

se sí dlem: Baarova 1026122,140 00 Praha 4

ICO: 70890293

DlČ : cz7o89o293

na straně jedné  (dále jen ,,objednateI ")

Národní  agentura pro komunikač ní  a informač ní  technologie, s. p.

se sí dlem: Kodaňská 1441146, Vrš ovice, 101 00 Praha 10

lČ o: 04767543

DlČ : czo4767543

na straně druhé  (dále jen 
',PoskytovateI ")

(Poskytovatel a objednatel společ ně jako ,,Smluvní  strany" anebo jednotlivě té Ž jako

,,Smluvní  strana")

a

1- (celkem 13)



l!.
pŘeouĚr sMLoUVY

1' Smluvní  strany deklarují , Že dne 27. 12' 2022 uzavřel Poskytovatel se společ ností  T-
Mobile Czech Republic a.s., se sí dlem: Tomí č kova 2144t1, 148 oo Praha 4 - Chodov, lČ :
64949681 (dále jen ,,operátor") Rámcovou dohodu na poskytování  telekomunikač ní ch
sluŽeb, č ' Poskytovatele:  20221253 NAK| T (dále jen ,,Rámcová dohoda"), jqí Ž
předmětem je zejmé na poskytování  mobilní ch hlasových, SMS a datových sluŽeb,
internetové ho připojení  do mobilní ch telefonů  a mobilní ho internetové ho připojení  k
notebooků m, tabletů m a dalš í m zaří zení m a s tí m souvisejí cí ch dodávek SlM karet (dále
jen,,Služ by").

2. Předmětem té to Smlouvy je závazek Poskytovatele zajistit objednateli, na základě
pí semné ho PoŽadavku (ak je tento pojem definován ní Že v č l. lll' odst. 1) objednatele,
poskytování  SluŽeb v rozsahu stanovené m v PoŽadavku a V souladu se smluvní mi
podmí nkami a specifikací  Služ eb, jeŽ byly uzavřeny mezi Poskytovatelem a operátorem
prostřednictví m Rámcové  dohody (souhrnně dále jen ,,Předmět plnění ";  óást Předmětu
plnění  poskytnutá na základě konkré tní ho PoŽadavku poté  dle jen jako ,,Plnění ").

3. Č erpání  SluŽeb objednatelem prostřednictví m poskytování  Předmětu plnění  dle té to
Smlouvy Poskytovatelem se kromě podmí nek stanovených touto Smlouvou ří dí  v celé m
rozsahu podmí nkami Rámcové  dohody. Poskytovatel se zavazuje před podpisem té to
Smlouvy poskytnout objednateli Rámcovou dohodu v její m kompletní m znění , t j. vč etně
pří loh.

4' objednatel se zavazqe zaplatit Poskytovateli za řádně a vč as poskytnutá Plnění  cenu
dohodnutou v té to Smlouvě'

I I I .

DoBA A Mí sTo PLNĚNí

1' Poskytovatel se zavazuje poskytnout objednateli jednotlivá Plnění  na základě řádně
doruč ené ho pí semné ho poŽadavku objednatele adresované ho prostřednictví m emailu
oprávněné  osobě Poskytovatele dle č l. Vl. odst. 1 pí sm' b) (dále jen ,,Pož adavek").
Souč ástí  PoŽadavku musí  být zejmé na následují cí :

č í slo a datum vystavení  PoŽadavku;
č í slo té to Smlouvy;
identifikač ní  ú daje objednatele a Poskytovatele;
rozsah a specifikace poŽadované ho Plnění ;
dobu /  harmonogram plnění jednotlivých poŽadovaných služ eb v rámci Plnění ;
celkovou hodnotu PoŽadavku;
dalš í  informace potřebné  pro řádné  poskytnutí  Plnění .

2. Poskytovatel doruč ený Pož adavek v přiměřené  lhů tě od jeho doruč ení  posoudí  a sdělí
objednateli, zda Pož adavek poŽaduje č i nepoŽaduje doplnit.

3. Mí stem poskytnutí  Předmětu plnění je celý svět.

2 (celkem 13)



lv.

cENA A PLATEBI I í  poorvlí urv

1' Ceny za poskytování  jednotlivých poloŽek Předmětu plnění  (tj. jednotlivých poloŽek

SluŽeb dle Rámcové  dohody) jsou totoŽné  s cenami sjednanými mezi Poskytovatelem a
operátorem v Rámcové  dohodě a budou Poskytovatelem přefakturovány ve výš i
sjednané  s operátorem.

2. Měsí č ní  cena za Plnění  poskytnuté  v pří sluš né m měsí ci, ke které mu se fakturace
vztahuje, bude vž dy urč ena zpětně dle skuteč né ho objemu a rozsahu poskytnutých
jednotlivých poloŽek Předmětu plnění  jako souč in jednotkových cen a poč tu jednotek

skuteč ně poskytnutých a odebraných poloŽek Předmětu plnění . K ceně bude připoč tena

daň z přidané  hodnoty v zákonné  výš i platné  ke dni uskuteč nění  zdanitelné ho plnění .

3. Měsí č ní  č ástka za poskytnuté  Plnění  bude objednatelem Poskytovateli hrazena na

základě daňové ho dokladu - faktury (dále jen ,,faktura"), kterou se Poskytovatel zavazuje
objednateli zasí lat výhradně prostřednictví m datové  schránky. Faktura musí  obsahovat
náleŽitosti řádné ho daňové ho dokladu podle platných právní ch předpisů , zejmé na pak s
29 zákona č . 23512004 sb., o dani zpřidané  hodnoty, ve znění  pozdějš í ch předpisů  (dále
jen,,Zákon o DPH"), zákona č .563/199í  Sb., o ú č etnictví , veznění  pozdějš í ch předpisů

a náleŽitosti obchodní ch listin dle obč anské ho zákoní ku. V pří padě, Že faktura nebude mí t

odpoví dají cí  náleŽitosti nebo nebude vystavena v souladu s touto Smlouvou, je objednatel
oprávněn ji ve lhŮtě splatnosti vrátit Poskytovateli. Vrácení m pozbývá faktura splatnost a
její  lhů ta zač í ná běŽet znovu v pů vodní  dé lce třicet (30) kalendářní ch dní  aŽ vystavení m a
prokazatelným doruč ení m opravené  faktu ry objednateli'

4' Poskytovatel předloŽí  objednateli spolu s fakturou Akceptač ní  protokol (ak je tento pojem

definován ní Že v č l. V.) podepsaný oprávněnou osobou objednatele, kdy souč ástí
Akceptač ní ho protokolu bude report poskytnuté ho Plnění , zněhož  bude patrný zejmé na
rozsah jednotlivých poloŽek Předmětu plnění  odebraný objednatelem a strukturovaná i

celková cena za fakturovaný měsí c (dále jen ,,Report").

5. Poskytovatel je oprávněn vystavit daňový doklad (fakturu) vŽdy nejpozději do dvanácti
(12) dnů  od konce zú č tovací ho období . Za den uskuteč nění  zdanitelné ho plnění  se
povaŽuje poslední den kalendářní ho měsí ce, ve které m bylo Plnění  poskytnuto.

6. V pří padě, Že Plnění  bude poskytováno jen po č ást kalendářní ho měsí ce, bude v takové m
pří padě vŽdy ú č tována a fakturována pouze poměrná č ást měsí č ní pauš ální  platby zatarif
nebo j inou polož ku oceňovanou formou měsí č ní  pauš ální  platby. Za den uskuteč nění
zdanitelné ho plnění  se v tomto pří padě povaŽuje datum vystavení faktury.

7. Faktura je splatná do třiceti (30) kalendářní ch dnů  od její ho doruč ení  objednateli.
Fakturovaná č ástka se povaŽuje za uhrazenou okamŽikem její ho připsání  ve prospěch

bankovní ho ú č tu Poskytovatele. Vš echny č ástky poukazované  vzájemně Smluvní mi
stranami musí  být prosté  jahýchkoliv bankovní ch poplatků  nebo jiných nákladů  spojených
s převodem na jejich Úč ty. V pří padě, Že objednatel bude uplatňovat reklamaci Reportu
z dů vodu nesouladu fakturované ho rozsahu Plnění  se skuteč ně poskytnutým rozsahem
Plnění , je tak oprávněn uč init aŽ po uhrazení  pří sluš né  faktury Poskytovateli'

3 (celkem 13)



1

8. objednatel bude hradit přt';até  faktury pouze na bankovní  ú č ty Poskytovatele zveřejněné
správcem daně způ sobem umoŽňují cí m dálkový pří stup ve smyslu $ 96 odst. 2Zákona o

DPH. V pří padě, Že Poskytovatel nebude mí t svů j bankovní  ú č et tí mto způ sobem
zveřejněn, uhradí  objednatel Poskytovateli pouze základ daně, přič emŽ DPH uhradí
Poskytovateli aŽ po zveřejnění  pří sluš né ho ú č tu Poskytovatele v registru plátců  a
identifikovaných osob Poskytovatelem.

9. Poskytovatel prohlaš uje,ž e ve smyslu $ 106a Zákona o DPH není nespolehlivým plátcem

daně (dále jen ,,Nespolehlivý plátce"). Rozhodne-li správce daně, Že Poskytovatel je

Nespolehlivým plátcem, Poskytovatel se zavazuje o té to skuteč nosti neprodleně
informovat objednatele, nejpozději do dvou (2) pracovní ch dnů . objednatel
Nespolehlivé mu plátci uhradí  pouze základ daně, přič emŽ DPH bude uhrazeno až  jq
Poskytovatel prokazatelně uhradí  pří sluš né mu správci daně'

V.

AKcEPTACE PŘEDMĚru plttĚttí

1. Plnění dle té to Smlouvy bude akceptováno pí semně v listinné  nebo v elektronické  podobě

s uznávaným elektronickým podpisem objednatelem (dále jen ,,Akceptač ní  protokoI "),
jehoŽ nedí lnou souč ástí je Report.

vt.

oPRÁVNĚNÉ  osoBY

oprávněnými osobami pro ú č ely té to Smlouvy jsou:

a) ve věcech smluvní ch (vyjma podpisu Smlouvy a jejich dodatků ) a obchodní ch

Za Objednatele:

Za Posky

b) ve věcech technických, vč . vystavování a přijí mání  PoŽadavkŮ, podpisu Akceptač ní ho
protokolu apod.

Za Objednatele:

4 (celkem 13)



Za Pos

M

M

J

J

2. Dojde-li v prů běhu ú č innosti té to Smlouvy k personální  změně oprávněných osob, je

dotč ená Smluvní  strana povinna pí semně informovat druhou Smluvní  stranu o takové
změně bez nutnosti uzaví rat dodatek k té to Smlouvě.

3. Veš kerou komunikaci vů č i operátorovi (a to i ve věci reklamace Reportu dle č l. lV. odst.

7 Smlouvy) je oprávněn vé st pouze Poskytovatel.

vil.

soUč INNosT A VZÁJEMNÁ KoMuNlKAcE

1. Smluvní  strany sezavazují  poskytovat si vzájemnou souč innost pro řádné  plnění  svých
závazkŮadálepřivýkonufinanč ní kontrolydlezákona č ,.32012001Sb.,ofinanč ní kontrole
ve veřejné  správě a o změně některých zákonů  (zákon o finanč ní  kontrole), ve znění
pozdějš í ch předpisů .

2' Smluvní  strany jsou povinny se vzájemně informovat o veš keých skuteč nostech,
které  jsou nebo mohou být dů leŽité  pro řádné  plnění  té to Smlouvy.

3' Veš kerá komunikace mezi Smluvní mi stranami bude probí hat pí semně, a to pouze
prostřednictví m oprávněných osob dle č l. Vl té to Smlouvy.

vlil.

NÁHRADA Š xooY

1. Smluvní  strany se zavazují  k vyvinutí  maximální ho ú silí  k předcházení  š kodám a
k minimalizaci vzniklých š kod.

2' Žaana ze Smluvní ch stran neodpoví dá za š kodu, která vznikla v dů sledku věcně
nesprávné ho nebo j inak chybné ho zadání ' které  obdž ela od druhé  Smluvní  strany.

V pří padě, Že objednatel poskytl Poskytovateli chybné  zadání  a Poskytovatel s ohledem
na svou povinnost poskytovat plnění  s odbornou pé č í  mohl a měl chybnost takové ho

5 (celkem 13)



zadání  zjistit, smí  se ustanovení  předchozí  věty dovolávat pouze v pří padě, ž e na chybné
zadání  objednatele pí semně upozornil a objednatel trval na pů vodní m zadáni.

3. Žaanaze Smluvní ch stran není odpovědnázaš kodu azároveř't není v prodlení v pří padě,

pokud doš lo ke š kodě výluč ně v dů sledku prodlení  s plnění m závazkŮ druhé  Smluvní
strany nebo v dů sledku vyš š í  moci ve smyslu s 2913 odst. 2 obč anské ho zákoní ku (dále
jen ,,Vyš š í  moc").

4. Smluvní  strany jsou povinny upozornit druhou Smluvní  stranu bezzbyteč né ho odkladu na

skuteč nosti, na základě ktených je vylouč ena povinnost k náhradě š kody.

IX.

oGHRANA osoBNí cH ÚonlŮ A oGHRANA DŮVĚRNÝGH lNFoRMAcí

obecné  zásady zpracování  osobní ch ú dajů  subjektů  ú dajů

1. Poskytovatel bude prostřednictví m poskytované ho Předmětu plnění  dle té to Smlouvy
zpracovávat osobní  ú daje mj. dle pokynů  objednatele. Tato Smlouva se povaŽuje i za
smlouvu o zpracování  osobní ch ú dajů  v souvislosti s poskytování m Předmětu plnění , kdy
Poskytovatel bude v roli zpracovatele, objednatel bude v roli správce a operátor dle č l. ll
odst' 1 té to Smlouvy bude v postavení samostatné ho správce poskytují cí telekomunikač ní
sluŽby dle pří sluš né  legislativy'

2' osobní  ú daje budou nazákladě té to Smlouvy zpracovávány manuálně a automatizovaně.

3. Úč elem zpracování  osobní ch ú dajů  je realizace Předmětu plnění dle té to Smlouvy. Výč et
zpracovávaných osobní ch ú dajů  je následují cí :

. jmé no a pří jmení ,

o pláCoVní  pozice,

telefonní  č í slo,

e-mail

4. Správce tí mto pověřuje zpracovatele ve smyslu č l. 28 GDPR, zpracování m osobní ch
ú dajů  v rozsahu nezbytné m pro plnění té to Smlouvy'

5. Pověření  dle odst. 4 tohoto č lánku Smlouvy se vztahuje i na poddodavatele s tí m, Že

Poskytovatelvýslovně prohlaš uje, Že pokud do zpracování osobní ch ÚdajŮ zapo)í  dalš í ho
poddodavatele, bude tento poskytovat dostateč né  záruky zavedení  vhodných technických
a organizač ní ch opatření  tak, aby dané  zpracování  osobní ch ú dajů  splňovalo GDPR a
zaváž e jej smlouvou ke stejným povinnostem, které  má ve vztahu k objednateli,
v dů sledku č eho se poddodavatelé  Poskytovatele stanou dalš í mi zpracovateli ve smyslu
č l' 28 odst' 2 GDPR. Poskytovatel je povinen informovat objednatele o veš keých
zamýš lených změnách týkají cí ch se přt1etí  dalš í ch osob nebo zpracovatelů  nebo jejich

nahrazení  a poskytnout mu pří leŽitost vyslovit vů č i těmto změnám námitky' Poskytovatel
výslovně prohlaš uje, Že v pří padě, pokud dále zapqený poddodavatel poruš í  své
povinnosti v oblasti ochrany osobní ch ú dajů , odpoví dá objednateli za plnění  těchto
povinností .

a

6 (celkem 13)



6. Povinnosti Poskytovatele týkají cí  se ochrany osobní ch ú dajů  se Poskytovatel zavazuje
plnit po dobu ú č innosti té to Smlouvy, pokud z ustanovení  té to Smlouvy nevyplývá, ž e ma1í

trvat i po zániku její  ú č innosti.

7. Poskytovatel je povinen při zpracování  postupovat s řádnou pé č í

8. Poskytovatel se zavazuje zpracovávat osobní  ú daje v souladu s poŽadavky té to smlouvy
a v souladu s povinnostmi uloŽenými GDPR zpracovateli osobní ch ú dajů , vč . zejmé na
n ásled uj í cí  ch záv azkŮ:

I

ii

iii

iv

zohledňovat povahu zpracování ,

být nápomocen při vyřizování Žádostí  subjektu ú dajů ,

být nápomocen V plnění  povinností  dle č l. 32 až  36 GDPR,

poskytovat Správci a objednateli veš keré  informace potřebné  k doloŽení
skuteč nosti, Že byly splněny povinnosti dle č l. 28 GDPR,

umoŽnit audity' vč . inspekcí  prováděných Správcem, objednatelem č i j imi

pověřenými osobami a poskytnout souč innost u těchto auditů .

9. Poskytovatel se zavazqe zajistit výmaz osobní ch ú dajŮ Ve lhů tách stanovených
Správcem.

10. V pří padě ukonč ení  té to Smlouvy je Poskytovatel povinen předat objednateli protokolárně

veš keré  hmotné  nosič e obsahují cí  osobní  ú daje a smazat veš keré  osobní  ú daje v
elektronické  podobě v jeho dispozici, neobdrŽí -li od objednatele j iné  pokyny'

11. Poskytovatel je povinen dbát, aby ž ádný subjekt Údajů  neutrpěl ú jmu na svých právech,
zejmé na na právu nazachování  lidské  dů stojnosti, a také  dbát na ochranu subjektů  ú dajů
před neoprávněným zasahovánÍ m do soukromé ho a osobní ho Života a zajistit veš kerá
práva subjektu Údajů , která je z pozice zpracovatele povinen zajiš t'ovat dle GDPR.

12. Poskytovatel sezavazuje dodŽovat vš echny povinnosti, které  mu vyplývají  zGDPR a
rozhodnutí  č i doporuč ení  nebo stanovisek vydaných pro tyto osoby pří sluš ným orgánem
státní správy, s nimiŽ bylseznámen, a to vč etně rozhodnutí č istanovisek nebo doporuč ení
vydaných v budoucnu ' Za Úěelem plnění  povinností  dle tohoto č lánku Smlouvy se
objednatel zavazuje bezodkladně po jejich obdž ení  poskytovat Poskytovateli jakákoliv

rozhodnutÍ  č i doporuč ení  nebo stanoviska vydaná Správcem nebo pří sluš nými orgány
státní  správy'

13. Pokud Poskytovatel zjistí , Že objednatel poruš uje povinnosti stanovené  GDPR, je povinen
na to objednatele neprodleně upozornit.

14' v pří padě, kdy je ze strany Úřadu pro ochranu osobní ch ú dajů  (dále jen ,,ÚooÚ';  č ij iné ho
správní ho orgánu provedena kontrola zpracování  osobní ch ú dajŮ Poskytovatelem č i v
pří padě zahájení  správní ho ří zení  ze strany ÚooÚ č ij iné ho správní ho orgánu ve vztahu
k zpracování  osobní ch ú dajů  Poskytovatelem, je Poskytovatel tuto skuteč nost povinen
okamŽitě oznámit objednateli a poskytnout mu veš keré  informace o prů běhu a výsledcí ch
té to kontroly, resp' prů běhu a výsledcí ch takové ho ří zení .

15. Poskytovatel není  oprávněn osobní  ú daje subjektů  ú dajů  j í m zpracovávané  č i k nimŽ mu

V

7 (celkem 3.3)



byl umoŽněn pří stup Žádným způ sobem ukládat, kopí rovat, t isknout, opisovat' č init z nich

výpisky č i opisy č ije pozměňovat, pokud toto není  nezbytné  pro plnění jeho povinností  dle
té to Smlouvy.

16. Poskytovatelje povinen umoŽnit objednatelinavyž ádání  kontrolu dodrŽování  povinností

dle tohoto č lánku Smlouvy zejmé na pří stupy do prostor, v nichŽ jsou osobní  ú daje
uchovávány, předloŽení  seznamu osob s pří stupem k osobní m ú dajů m č i doloŽení , Že

veš keré  osoby přistupují cí  k osobní m ú dajů m splňují  poŽadavky pověřené  osoby.

Záruky technické ho a organizač ní ho zabezpeč ení  osobní ch ú dajů  subjektů  ú dajů

'17. Poskytovatel je povinen zabezpeč lt řádnou technickou a organizač ní  ochranu
zpracovávaných osobní ch ú dajů  a výslovně prohlaš uje, Že zavede vhodná technická a

organizač ní  opatření  tak, aby zpracováni osobní ch ú dajů  splňovalo poŽadavky GDPR.

18. Poskytovatel je povinen při zpracování  osobní ch ú dajů  zajistit ochranu osobní ch ú dajů

minimálně na takové  Úrovni, aby byly dodž eny veš keré  záruky o technické m a
organizač ní m zabezpeč ení  osobní ch ú dajů  uvedené  niž e v tomto č lánku té to Smlouvy.

í  9. Poskytovatel se zavazuje zajistit taková opatření , aby nemohlo dojí t k neoprávněné mu ani

nahodilé mu pří stupu k osobní m ú dajů m, kjejich Úplné  ani č ásteč né  změně, znič ení  č i

ztrátě, neoprávněným přenosů m č i sdruŽení  s j inými osobní mi ú daji, č i k j iné mu

neoprávněné mu zpracování  V rozporu s touto Smlouvou. Poskytovatel zároveň uŽije

taková opatření , která umož ní  urč it a ověřit ' komu byly osobní  ú daje předány.

20. Poskytovatel se za ú č elem ochrany osobní ch Úda1Ů zavazuje zajistit zď1mé na, Že''

Pří stup k osobní m Údajů m bude umoŽněn výluč ně pověřeným osobám, které

budou v pracovněprávní m, pří kazní m č ij iné m obdobné m poměru k Poskytovateli,
budou předem prokazatelně seznámeny s povahou osobní ch ú dajŮ a rozsahem
a ú č elem jejich zpracování  a budou povinny zachovávat mlč enlivost o vš ech
okolnostech, o nichŽ se dozví  v souvislosti se zpří stupnění m osobní ch ú dajů  a
jejich zpracování m (dále jen ,,pověřené  osoby"). Splnění  té to povinností  zajistí
Poskytovatel vhodným způ sobem, zejmé na vydání m svých vnitřní ch předpisů '
pří p. prostřednictví m zvláš tní ch smluvní ch ujednání .

Zaměstnanci Poskytovatele a j iné  osoby, které  budou zpracovávat osobní  Údaje

dle té to Smlouvy, budou zpracovávat osobní  ú daje pouze za podmí nek a v
rozsahu objednatelem stanovené m a odpoví dají cí m té to Smlouvy a GDPR,
zejmé na zajistí  zachování  mlč enlivosti o bezpeč nostní ch opatření ch, jqichž
zveřejnění  by ohrozilo zabezpeč ení  osobní ch ú dajů , a to i pro dobu po skonč ení
zaměstnání  nebo pří sluš ných prací  pověřených osob. Splnění  té to povinností

zajistí  Poskytovatel vhodným způ sobem, zejmé na vydání m svých vnitřní ch
předpisů , pří p. prostřednictví m zvláš tní ch smluvní ch ujednání .

Při zpracování  osobní ch ú dajů  budou osobní  ú daje uchovávány výluč ně
nazabezpeč ených serverech nebo na zabezpeč ených nosič í ch dat, jedná-li se o

osobní  Údaje v elektronické  podobě.

Při zpracování  osobní ch Údajů  v j iné , neŽ elektronické  podobě budou osobní
ú daje uchovány v mí stnostech s náleŽitou ú rovní  zabezpeč ení , do kteých budou
mí t pří stup výluč ně pověřené  osoby'

iv

8 (celkem 13)



V' Pří stup k osobní m ú dajů m bude pověřeným osobám umoŽněn výluč ně pro ú č ely
zpracování  osobní ch ú dajů  v rozsahu a za ú č elem stanoveným touto Smlouvou.

21. Poskytovatel se zavazuje na pí semnou Žádost objednatele přijmout v přiměřené  lhů tě
stanovené  objednatelem dalš í  záruky za ú č elem technické ho a organizač ní ho
zabezpeč ení  osobní ch Údajů ' zejmé na přijmout taková opatření , aby nemohlo dojí t
k neoprávněné mu nebo nahodilé mu pří stupu k osobní m ú dajů m.

22. Poskytovatel se zavazqe zpracovat a dokumentovat přijatá a provedená
technickoorganizač ní  opatření  k zajiš tění  ochrany osobní ch ú dajŮ v souladu s GDPR,
j inými právní mi předpisy a předpisy, přič emŽ zajiš t'uje, kontroluje a odpoví dá zqmé naza:

plnění  pokynŮ pro zpracování  osobní ch ú dajů  osobami' které  mají  bezprostřední
pří stup k osobní m ú dajů m;

zabráněni neoprávněným osobám přistupovatkosobní m ú dajů m a k prostředků m
pro jejich zpracování ;

zabránění  neoprávněné mu č tení , vytváření , kopí rování , přenosu, ú pravě č i
vymazáni záznamŮ obsahují cí ch osobní  ú daje;  a

opatření , která umoŽní  urč it a ověřit, komu byly osobní  ú daje předány.

23. v pří padě zjiš tění  poruš ení  záruk dle té to Smlouvy je Poskytovatel povinen zajistit stav
odpoví dají cí  zárukám neprodleně poté , co listí , ž e záruky poruš uje, nejpozději vš ak do 3
pracovní ch dnů  poté , co je k tomu objednatelem vyzván'

24. v oblasti automatizované ho zpracování  osobní ch ú dajů  je Poskytovatel v rámci opatření
podle předchozí ch odstavců  povinen také :

zajistit, aby systé my pro automatizovaná zpracování  osobní ch Údajů  pouŽí valy
pouze pověřené  osoby;

zajistit, aby fyzické  osoby oprávněné  k pouŽí vání  systé mů  pro automatizovaná
zpracování  osobní ch Údajů  měly pří stup pouze k osobní m ú dajů m odpoví dají cí m
oprávnění  těchto osob, a to na základě zvláš tní ch uŽivatelských oprávnění
zří zených výluč ně pro tyto osoby;

iii. pořizovat a uchovávat elektronické záznamy, které  umoŽní  urč it a ověřit, kdy, kým

a z jaké ho dů vodu byly osobní  ú daje zaznamenány nebo j inak zpracovány,
azabránit neoprávněné mu pří stupu k datovým nosič ů m.

25' Poskytovatelse zavazuje, Že přijme vš echna opatření kzabezpeč ení zpracování pří padně
vč etně.

schopnosti zajistit neustálou dŮvěrnost, integritu, dostupnost a odolnost systé mů
a sluŽeb zpracování ;

schopnosti obnovit dostupnost osobní ch ú dajů  a pří stup k nim vč as v pří padě

fyzický ch č i tech n ických i ncidentů  ;

ilt procesu pravidelné ho testování , posuzování  a hodnocení  ú č innosti zavedených
technických a organizač nÍ ch opatření  pro zajiš tění  bezpeč nosti zpracování '

ilt

iv

ii

9 (celkem L3)



ohlaš ování  poruš ení  zabezpeč ení  osobní ch ú dajů

26. Poskytovatelje povinen v pří padě poruš ení  zabezpeč ení  osobní ch ú dajů  dle č l. 33 nebo
34 GDPR dodrŽovat jednotlivá ustanovení  tohoto č lánku.

27. Poskytovatel je povinen neprodleně, nejpozději vš ak do 24 hodin, informovat objednatele
o vš ech pří padech poruš ení zabezpeč ení  osobní ch ú dajů , které  musí  být dle č l. 33 a 34
GDPR oznamovány ÚooÚ nebo subjektu ú dajů .

28. Poskytovatel poskytne dále Správci a objednateli na jejich Žádost veš keré  informace'
které  budou povaŽovat za nutné  k řádné mu posouzení  poruš ení  zabezpeč ení  osobní ch
ú dajů , minimálně vš ak informace uvedené  v č l. 33 odst. 3 GDPR.

29. Poskytovatel se dále zavazuje poskytnout objednateli v pří padě potřeby neprodleně
veš kerou souč innost při poskytování  dodateč ných informací  o poruš ení  zabezpeč ení
osobní ch Údajů  ÚooÚ a subjektů m ú dajů .

30. Poskytovatel se zavazqe Vypracovat plán postupu pro pří pad poruš ení  zabezpeč ení
osobní ch ú dajů . Tento plán předloŽí  Poskytovatel na pož ádání  objednateli' Poskytovatel
se zavazuje informovat objednatele o veš kerých podstatných změnách tohoto plánu.

31. Poskytovatel je povinen vé st podrobnou evidenci veš kených pří padů  poruš ení
zabezpeč ení  osobní ch Údajů  bez ohledu na skuteč nost, zda tyto představují  riziko pro
práva a svobody fyzických osob, s uvedení m skuteč ností , které  se týkají  dané ho poruš ení ,
jeho Úč inků  a přijatých nápravných opatření . Tato evidence musí  obsahovat minimálně
informace uvedené  v č l. 33 odst. 3 GDPR a Poskytovatel je povinen poskýnout j i

objednateli a Správci na jejich Žádost'

32. JestliŽe vznikne v souvislosti se zajiš tění m ochrany osobní ch ú dajů  podle právní ch
předpisů  uvedených v tomto č lánku nebo dle stanoviska ÚooÚ nebo Evropské ho sboru
pro ochranu osobní ch Údajů  potřeba uzavří t dodatek k té to Smlouvě nebo zvláš tní
smlouvu, zavazqe se Poskytovatel poskytnout veš kerou souč innost nezbytnou k
formulaci obsahu takové ho dodatku, resp. smlouvy a k uzavření takové ho dodatku, resp.
smlouvy.

ochrana dů věrných informací

33. Smluvní  strany se zavazují  zachovat mlč enlivost o vš ech skuteč nostech a informací ch,
které  se dozví  při plnění  Smlouvy, a to bez ohledu, zda jsou nebo nejsou označ ené  jako
dů věrné  (dále jen ,,Dů věrné  informace'').

34. Smluvní  strany se zavazqí , Že Dů věrné  informace druhé  Smluvní  strany nesdělí ,
nezpří stupní , ani nevyuŽijí  pro sebe nebo pro j inou osobu bez předchozí ho pí semné ho
souhlasu, není -li dále stanovené  jinak. Zavazuji se zachovat je v pří sné  tajnosti a sdělit je
výluč ně těm osobám, které  jsou pověřeny plnění m Smlouvy a za tí mto ú č elem jsou
oprávněni se s těmito informacemi v nezbytné m rozsahu seznámit' Smluvní  strany se
zavazu1í  zabezpeč it, aby i tyto osoby povaŽovaly uvedené  informace za dů věrné
a zachovávaly o nich mlč enlivost, přič emŽ za poruš ení  mlč enlivosti těmito osobami
odpoví dají , jako by povinnost poruš ily samy.

35' Smluvní  strany budou za Dů věrné  informace povaŽovat té Ž veš keré  informace vzájemně

10 (celkem 13)



poskytnuté  v jaké koliv objektivně vní matelné  formě, at' j iž  v ú stní , pí semné , grafické ,
elektronické  č i j iné  formě nebo podobě, které  se smluvní  strany dozvěděly v souvislosti
s touto Smlouvou. Povinnost plnit ustanovení  tohoto č lánku se nevztahuje na Dů věrné
informace:

a) které  byly pí semným souhlasem druhé  Smluvní  strany zproš těny povinnosti

mlč enlivosti,

b) jsou obecně známé  nebo byly zveřejněny j inak, než  následkem zanedbání
povinnosti jedné  ze Smluvní ch stran,

c) jsou vyž ádány soudem, státní m zastupitelství m nebo pří sluš ným správní m orgánem
na základě zákona,

d) jejichŽ zveřejnění  nebo uŽití je nezbytné  pro uplatnění  práva nebo výkonu povinnosti

Smluvní  strany zaloŽené ho právní m předpisem nebo Smlouvou (např. advokátovi
nebo daňové mu poradci)'

36. Povinnost mlč enlivosti dle ustanovení tohoto č lánku trvá bez ohledu na ukonč ení  platnosti

Smlouvy.

37. v pří padě, Že se kterákoliv Smluvní  strana hodnověrným způ sobem dozví , popř. bude mí t
dů vodné  podezření , Že doš lo ke zpří stupnění  Dů věrných informací  neoprávněné  osobě,
je povinna o tom bezzbyteč né ho odkladu pí semně informovat druhou Smluvní  stranu.

38' Smluvní strany sezavazují , Že budou-li Dů věrné  informace, které  jsou nezbytné  pro plnění
povinností  dle té to Smlouvy, obsahovat data podlé hají cí  reŽimu zvláš tní  ochrany dle zák.
č ,' 11012019 Sb., o zpracování  osobní ch ú dajů , budou dů sledně dodŽovat dů věrnost a
tajnost těchto dat.

x.

SANKCE

1' V pří padě prodlení  objednatele s ú hradou řádně vystavených a doruč ených faktur' je

objednatel povinen uhradit Zhotoviteli zákonný ú rok z prodlení  dle naří zení  vlády č .

35112013 sb., kterým se urč uje výš e ú roků  z prodlení  a nákladů  spojených s uplatnění m
pohledávky, urč uje odměna likvidátora, likvidač ní ho správce a č lena orgánu právnické

osoby jmenované ho soudem a upravují  některé  otázky obchodní ho věstní ku, veřejných
re.;stří ků  právnických a fyzických osob a evidence svěřeneckých a evidence ú dajů  o
skuteč ných majitelí ch, ve znění  pozdějš í ch předpisů .

2' V pří padě prodlení  Poskytovatele se zahájení m poskytování  Plnění , je objednatel
oprávněn po Poskytovateli poŽadovat smluvní  pokutu ve výš i 100,- Kč  (slovy: jedno sto
korun č eských), atozakaž dý den prodlení .

3. Vyú č tování  ú roků  z prodlení  musí  být objednateli zasláno do jeho datové  schránky. Úrok
z prodlení  je splatný ve lhů tě třiceti (30) kalendářní ch dnů  ode dne doruč ení  výzvy k
zaplacení ' Úhrada Úroku z prodlení  se provádí  bankovní m převodem na ú č et oprávněné
Smluvní  strany uvedený ve výzvě k zaplacení . Č ástt< a se povaŽuje za zaplacenou
okamŽikem její ho připsání  ve prospěch ú č tu Poskytovatele.

11(celkem 13)



4' Vyú č tování  smluvní  pokuty musí  být Poskytovateli zasláno do jeho datové  schránky.
Smluvní  pokuta je splatná ve lhů tě třiceti (30) kalendářní ch dnů  ode dne doruč ení výzvy k
zaplaceni' Úhrada smluvní  pokuty se provádí  bankovní m převodem na ú č et objednatele
uvedený ve výzvě k zaplacení . Č ástt< a se povaŽuje za zaplacenou okamŽikem její ho
připsání  ve prospěch ú č tu objednatele.

5. Zaplacení m ú roku z prodlení  se objednatel nezprostí  povinnosti splnit svŮj závazek
zaplatit vyfakturovanou č ástku. Zaplacení m smluvní  pokuty se Poskytovatel nezprostí
povinnosti splnit svů j závazek poskytnout Plnění .

xt.

PLATNoST A Úč lNNosT SMLoUVY

1' Tato Smlouva nabývá platnosti dnem její ho uzavření , t j. dnem její ho podpisu oběma
Smluvní mi stranami, a ú č innosti dnem uveřejnění v registru smluv, postupem dle zákona
č '' 34012015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění  pozdějš í ch předpisů . K uveřejnění té to
Smlouvy v registru smluv se zavazuje objednatel a Poskytovatel s tí m projevil souhlas.

2' Tato Smlouva se uzavÍ rá na dobu neurč itou. objednatel a Poskytovatel se shodují , Že
plnění  poskytnuté  od21.2' 2023 do nabytí  ú č innosti té to Smlouvy je plnění m poskytnutým
v souladu s poŽadavky a podmí nkami stanovenými touto Smlouvou a Rámcovou
dohodou, bude tak na něj nahlí Ženo a cenu za plnění  poskytnuté  před ú č inností  té to
Smlouvy je Poskytovatel oprávněn zohlednit v rámci první  fakturace.

3. Kaž dá ze Smluvní ch stran oprávněna tuto Smlouvu pí semně vypovědět bez udání
dů vodů , a to svýpovědní  dobou jeden (1) měsí c ode dne doruč ení  pí semné  výpovědi
druhé  Smluvní straně.

4. Ukonč ení m Úč innosti té to Smlouvy nejsou dotč ena ustanovení  Smlouvy týkají cí  nároků  z
odpovědnosti za š kodu, nároků  ze smluvní ch pokut ani dalš í  ustanovení  a nároků ,
z jejichž  povahy vyplývá, ž e mqí  trvat i po zániku ú č innosti té to Smlouvy.

5' Ukonč ení m ú č innosti té to Smlouvy není  dotč eno vzájemné  plnění , pokud bylo řádně
poskytnuto ani práva a nároky z takových plnění  vyplývají cí .

xil.

zÁvĚneč NÁ UsTANoVENí

1' Tuto Smlouvu je moŽné  měnit pouze pí semnou dohodou Smluvní ch stran ve formě
č í slovaných dodatků  té to Smlouvy, podepsaných osobami oprávněnými jednat jmé nem

Smluvní ch stran, pokud není  touto Smlouvou stanoveno jinak.

2. UkáŽe-li se některé  z ustanovení té to Smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí  se vliv té to
vady na ostatní  ustanovení  Smlouvy podle s 576 obč anské ho zákoní ku. Veš kerá práva a

12 (celkem 1-3)



povinnosti vyplývají cí  zté to Smlouvy přecházejí , pokud to povaha těchto práv a povinností

nevyluč uje, na právní  nástupce Smluvní ch stran.

3. Poskytovatel není  oprávněn postoupit peněž ité  nároky vů č i objednateli na třetí  osobu bez
předchozí ho pí semné ho souhlasu objednatele.

4. Započ tení  na pohledávky vzniklé  zté to Smlouvy vů č i objednatelise nepřipouš tí

5. Tato Smlouva byla vyhotovena elektronicky a Smluvní mi stranami podepsána
kvalifikovaným elektronickým podpisem oprávněnýmizástupci obou Smluvní ch stran.

Smluvní  strany prohlaš ují , Že tuto Smlouvu uzavirají  svobodně a váŽně, ž e považ qí  obsah
té to Smlouvy za urč itý a srozumitelný a Že jim jsou známy veš keré  skuteč nosti, jeŽ jsou pro

uzavření  té to Smlouvy rozhodují cí , na dů kaz č ehoŽ k ní  připojují své  podpisy.

Objednatel Poskytovatel

V Praze dne (dle data el. podpisu) Y Praze dne (dle data el. podpisu)

13 (celkem 13)


